

AO

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL BURITIRANA - MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Endereço: Av. Senador La Rocque s/n Centro.

ÓRGÃO INTERESSADO: Secretaria Municipal de Administração

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021 - CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 04.002/2021 - CPL

DATA E HORA DE ABERTURA: Dia 10 de Fevereiro de 2021 às 09:00 hs (nove horas)

Local de Abertura:

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços gráficos.

PROPOSTA DE PREÇOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO						
ITEM	OBJETO	MARCA	UND	QTD	P. UNT	P. TOTAL
1	Ficha de Resumo de Ponto, f/v (Sulfite 75gr 21x31cm)	KAF GRAFICA	Bloco	500	R\$ 17,51	R\$ 8.755,00
dezessete reais e cinquenta e um centavos						oito mil setecentos e cinquenta e cinco reais
2	Ficha de Atas Finais, f/v (sulfite 75gr 21x31 cm)	KAF GRAFICA	Bloco	500	R\$ 17,51	R\$ 8.755,00
dezessete reais e cinquenta e um centavos						oito mil setecentos e cinquenta e cinco reais
3	Ficha de Matrícula Integral, f/v (Sulfite 75gr 21x31cm)	KAF GRAFICA	Bloco	500	R\$ 17,51	R\$ 8.755,00
dezessete reais e cinquenta e um centavos						oito mil setecentos e cinquenta e cinco reais
4	Ficha de Transf. Ens. Fundamental, f/v (Sulfite 75gr 21 x 31 cm)	KAF GRAFICA	Bloco	500	R\$ 17,51	R\$ 8.755,00
dezessete reais e cinquenta e um centavos						oito mil setecentos e cinquenta e cinco reais
5	Boletim de Avaliação Pré-Escolar, f/v (Sulfite 75gr 21 x 31 cm)	KAF GRAFICA	Bloco	500	R\$ 17,51	R\$ 8.755,00
dezessete reais e cinquenta e um centavos						oito mil setecentos e cinquenta e cinco reais
6	Boletim do 6º ao 9º Ano, f/v (Sulfite 75g 21x31cm)	KAF GRAFICA	Bloco	500	R\$ 17,51	R\$ 8.755,00
dezessete reais e cinquenta e um centavos						oito mil setecentos e cinquenta e cinco reais
7	Boletim do 1º ao 5º Ano, f/v (Sulfite 75gr 21x31 cm)	KAF GRAFICA	Bloco	500	R\$ 17,51	R\$ 8.755,00
dezessete reais e cinquenta e um centavos						oito mil setecentos e cinquenta e cinco reais
8	Ficha de Matrícula Individual, f/v (Sulfite 75gr 21x32cm)	KAF GRAFICA	Bloco	500	R\$ 17,51	R\$ 8.755,00
dezessete reais e cinquenta e um centavos						oito mil setecentos e cinquenta e cinco reais

Sede

Rua D, quadra 09, Nº 09 Jardim Turu
São José de Ribamar, CEP: 65.110-000 | Maranhão - Brasil
Tel. (98) 3084-2012 | 98845.2710
E-mail.: kaf.br@hotmail.com | arteskaf@gmail.com

D F A BESERRA - ME

CNPJ: 18.296.289/0001-01
I.E.: 12.411.811-9

9	Ata de Resultado Final do Eja Nível 1, f/v (Sulfite 75gr 21 x 31 cm)	KAF GRAFICA	Bloco	300	R\$ 17,51	R\$ 5.253,00
dezesete reais e cinquenta e um centavos						cinco mil duzentos e cinquenta e três reais
10	Livros de Matricula c/200 paginas, f/v, Encadernado c/ capa dura e miolo sulfite 75 gr 21 x 31 cm	KAF GRAFICA	Und	300	R\$ 28,18	R\$ 8.454,00
vinte e oito reais e dezoito centavos						oito mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais
11	Ficha de Historico Escolar Ens. Funcamental, f/v (Sulfite 75 gr 21 x 31 cm)	KAF GRAFICA	Bloco	500	R\$ 17,51	R\$ 8.755,00
dezesete reais e cinquenta e um centavos						oito mil setecentos e cinquenta e cinco reais
12	Ficha de Apuração de Notas Finais Ens.Fundamental f/v (Sulfite 75 gr 21 x 31 cm)	KAF GRAFICA	Bloco	500	R\$ 17,51	R\$ 8.755,00
dezesete reais e cinquenta e um centavos						oito mil setecentos e cinquenta e cinco reais
13	Diário Escolar 1º ao 5º Ano, (Capa Sulfite 180gr, colorido e miolo sulfite 75 gr - uma cor	KAF GRAFICA	Und	3000	R\$ 13,63	R\$ 40.890,00
treze reais e sessenta e três centavos						quarenta mil oitocentos e noventa reais
14	Diario Escolar 6º ao 9º Ano (Capa Sulfite 180gr, colorido e miolo sulfite 75 gr - uma cor	KAF GRAFICA	Und	3000	R\$ 13,63	R\$ 40.890,00
treze reais e sessenta e três centavos						quarenta mil oitocentos e noventa reais
15	Certificados p/Aluno do 6º ao 9º Ano, (Papel Couchê 180 gr colorido 22,5 x 32 cm	KAF GRAFICA	Und	5000	R\$ 1,60	R\$ 8.000,00
um real e sessenta centavos						oito mil reais
16	Dossiê do Aluno (sulfite 180gr 47x32,5cm), f/v	KAF GRAFICA	Und	8.000	R\$ 1,79	R\$ 14.320,00
um real e setenta e nove centavos						quatorze mil trezentos e vinte reais
17	Capa de Processo (Sulfite 180gr 47x32,5cm)	KAF GRAFICA	Und	8.000	R\$ 1,79	R\$ 14.320,00
um real e setenta e nove centavos						quatorze mil trezentos e vinte reais
18	Ficha Nominal do Aluno, f/v, (Sulfite 75gr 21x31cm)	KAF GRAFICA	Bloco	500	R\$ 17,51	R\$ 8.755,00
dezesete reais e cinquenta e um centavos						oito mil setecentos e cinquenta e cinco reais
19	Declaração do Aluno e Professor, (Sulfite 75gr 21x31)	KAF GRAFICA	Bloco	500	R\$ 17,51	R\$ 8.755,00
dezesete reais e cinquenta e um centavos						oito mil setecentos e cinquenta e cinco reais
20	Carteira de Identidade do Aluno, Colorida (Sulfite 180gr 10 x 7 cm)	KAF GRAFICA	Und	15000	R\$ 0,53	R\$ 7.950,00
cinquenta e três centavos						sete mil novecentos e cinquenta reais
21	Requisição c/ 2 vias (1ª sulfite 56gr e 2ª jornal) ftº 32	KAF GRAFICA	Bloco	500	R\$ 8,29	R\$ 4.145,00
oito reais e vinte e nove centavos						quatro mil cento e quarenta e cinco reais

Sede

Rua D, quadra 09, Nº 09 Jardim Turu
São José de Ribamar, CEP: 65.110-000 | Maranhão - Brasil
Tel. (98) 3084-2012 | 98845.2710 ☎
E-mail.: kaf.br@hotmail.com | arteskaf@gmail.com

D F A BESERRA - ME

CNPJ: 18.296.289/0001-01
I.E.: 12.411.811-9



22	Ofício Timbrado Colorido (Sulfite 75gr 21x31 cm)	KAF GRAFICA	Bloco	500	R\$ 25,92	R\$ 12.960,00
vinte e cinco reais e noventa e dois centavos						doze mil novecentos e sessenta reais
23	Envelope Saco Branco 18x25cm – Colorido	KAF GRAFICA	Und	8.000	R\$ 1,29	R\$ 10.320,00
um real e vinte e nove centavos						dez mil trezentos e vinte reais
24	Envelope Saco Branco 24x34cm – Colorido	KAF GRAFICA	Und	8.000	R\$ 1,78	R\$ 14.240,00
um real e setenta e oito centavos						quatorze mil duzentos e quarenta reais
25	Envelope Saco Branco 26x36cm – Colorido	KAF GRAFICA	Und	8.000	R\$ 2,13	R\$ 17.040,00
dois reais e treze centavos						dezessete mil e quarenta reais
26	Envelope Ofício Branco s/CEP 114x229 Colorido	KAF GRAFICA	Und	10.000	R\$ 0,82	R\$ 8.200,00
oitenta e dois centavos						oito mil e duzentos reais
27	Cartazes (papel couchê 115gr colorido, 47x32,5)	KAF GRAFICA	Und	5.000	R\$ 1,29	R\$ 6.450,00
um real e vinte e nove centavos						seis mil quatrocentos e cinquenta reais
28	Cartazes (papel couchê 115gr colorido, 64x46cm)	KAF GRAFICA	Und	5.000	R\$ 1,44	R\$ 7.200,00
um real e quarenta e quatro centavos						sete mil e duzentos reais
29	Papel A4, 10x500fls (Sulfite 75gr 210x297mm)	KAF GRAFICA	CX	230	R\$ 189,11	R\$ 43.495,30
cento e oitenta e nove reais e onze centavos						quarenta e três mil quatrocentos e noventa e cinco reais e trinta centavos
30	Papel Ofício 2, 10x500 fls (Sulfite 75gr 215x315mm)	KAF GRAFICA	CX	100	R\$ 224,46	R\$ 22.446,00
duzentos e vinte e quatro reais e quarenta e seis centavos						vinte e dois mil quatrocentos e quarenta e seis reais
31	Banners Colorido (90x150cm)	KAF GRAFICA	Und	150	R\$ 105,11	R\$ 15.766,50
TOTAL						R\$ 407.399,80
quatrocentos e sete mil trezentos e noventa e nove reais e oitenta centavos						

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
ITEM	OBJETO	MARCA	UND	QTD	P. UNT.	P.TOTAL
32	Receituários 100x1 (Sulfite 56gr) Ftº 16	KAF GRAFICA	Bloco	3.000	R\$ 10,82	R\$ 32.460,00
dez reais e oitenta e dois centavos						trinta e dois mil quatrocentos e sessenta reais
33	Pedido de tratamento fora do Domicilio(PTFD), 50X3 1a via sulfite 75 gr 2a e 3a vias superbond 21 x 31 cm	KAF GRAFICA	Bloco	600	R\$ 17,51	R\$ 10.506,00
dezessete reais e cinquenta e um centavos						dez mil quinhentos e seis reais
34	Receituário de controle de antibiótico Ft 16 2 vias	KAF GRAFICA	Bloco	500	R\$ 12,85	R\$ 6.425,00

Sede

Rua D, quadra 09, Nº 09 Jardim Turu
São José de Ribamar, CEP: 65.110-000 | Maranhão - Brasil
Tel. (98) 3084-2012 | 98845.2710 ☎
E-mail.: kaf.br@hotmail.com | arteskaf@gmail.com

D F A BESERRA - ME
CNPJ: 18.296.289/0001-01
I.E.: 12.411.811-9



doze reais e oitenta e cinco centavos						seis mil quatrocentos e vinte e cinco reais
35	Ficha de Cadastro da Gestante 100x1 (Sulfite 75gr 21 x 31 cm)	KAF GRAFICA	Bloco	500	R\$ 17,51	R\$ 8.755,00
dezessete reais e cinquenta e um centavos						oito mil setecentos e cinquenta e cinco reais
36	Laudo Médico de tratamento fora do Domicilio(LM) 25x4, (1ª via sulfite 75gr, 2ª, 3ª e 4ª Superbond 21x31)	KAF GRAFICA	Bloco	500	R\$ 17,51	R\$ 8.755,00
dezessete reais e cinquenta e um centavos						oito mil setecentos e cinquenta e cinco reais
37	Receita Azul 50x1 (Superbond) ftº 24	KAF GRAFICA	Bloco	500	R\$ 17,51	R\$ 8.755,00
dezessete reais e cinquenta e um centavos						oito mil setecentos e cinquenta e cinco reais
38	Receita Controle Especial 50x2 (1ª via papel autoco- piativo branco, 2ª via autocopiativo canario), ftº 16 B1 e B2	KAF GRAFICA	Bloco	500	R\$ 26,97	R\$ 13.485,00
vinte e seis reais e noventa e sete centavos						treze mil quatrocentos e oitenta e cinco reais
39	Boletim de Atividade diário do Agente de Saude-Malá-ria 100x1 (Sulfite 75gr 21x31cm)	KAF GRAFICA	Bloco	400	R\$ 17,51	R\$ 7.004,00
dezessete reais e cinquenta e um centavos						sete mil e quatro reais
40	Ficha de Visita 100x1 (Sulfite 75gr) ftº 32	KAF GRAFICA	Bloco	500	R\$ 9,60	R\$ 4.800,00
nove reais e sessenta centavos						quatro mil e oitocentos reais
41	Programa de Controle da Hanseniose 100x1 (Sulfite 75gr 21x31cm)	KAF GRAFICA	Bloco	300	R\$ 17,51	R\$ 5.253,00
dezessete reais e cinquenta e um centavos						cinco mil duzentos e cinquenta e três reais
42	Coleta de Material do Colo de Utero 100x1 (Sulfite 75gr 21x31cm)	KAF GRAFICA	Bloco	300	R\$ 17,51	R\$ 5.253,00
dezessete reais e cinquenta e um centavos						cinco mil duzentos e cinquenta e três reais
43	Prontuário do RN, (sulfite 75gr, 21x31cm)	KAF GRAFICA	Bloco	300	R\$ 17,51	R\$ 5.253,00
dezessete reais e cinquenta e um centavos						cinco mil duzentos e cinquenta e três reais
44	Orientação do RN Ft 9	KAF GRAFICA	Bloco	300	R\$ 17,51	R\$ 5.253,00
dezessete reais e cinquenta e um centavos						cinco mil duzentos e cinquenta e três reais
45	Acompanhamento de gestantes 100x1, f/v (Sulfite 75gr 21x31cm)	KAF GRAFICA	Bloco	500	R\$ 17,51	R\$ 8.755,00
dezessete reais e cinquenta e um centavos						oito mil setecentos e cinquenta e cinco reais
46	Cartão de Matrícula, f/v (Sulfite 180gr) ftº 24	KAF GRAFICA	Und	10.000	R\$ 0,73	R\$ 7.300,00
setenta e três centavos						sete mil e trezentos reais
47	Cartão Vacinação Adulto, f/v, (Sulfite 180gr) ftº 24	KAF GRAFICA	Und	10.000	R\$ 0,73	R\$ 7.300,00
setenta e três centavos						sete mil e trezentos reais
48	Cartão da Criança Feminino, f/v, 4x4 cores (Sulfite 180 gr), ftº 8	KAF GRAFICA	Und	5000	R\$ 1,46	R\$ 7.300,00
um real e quarenta e seis centavos						sete mil e trezentos reais

Sede

Rua D, quadra 09, N° 09 Jardim Turu
São José de Ribamar, CEP: 65.110-000 | Maranhão - Brasil
Tel. (98) 3084-2012 | 98845.2710
E-mail.: kaf.br@hotmail.com | arteskaf@gmail.com

D F A BESERRA - ME

CNPJ: 18.296.289/0001-01
I.E.: 12.411.811-9

49	Cartão da Criança Masculino, f/v, 4x4 cores (Sulfite 180gr) ftº 8	KAF GRAFICA	Und	5000	R\$ 1,46	R\$ 7.300,00
<i>um real e quarenta e seis centavos</i>						<i>sete mil e trezentos reais</i>
50	Cartão de Matrícula e Aprazamento da Família, f/v Sulfite 180gr), ftº 24	KAF GRAFICA	Und	5000	R\$ 0,73	R\$ 3.650,00
<i>setenta e três centavos</i>						<i>três mil seiscentos e cinquenta reais</i>
51	Cartão de Matrícula Programa Planejamento Familiar (Sulfite 180gr), ftº 24	KAF GRAFICA	Und	5000	R\$ 0,73	R\$ 3.650,00
<i>setenta e três centavos</i>						<i>três mil seiscentos e cinquenta reais</i>
52	Atestado Médico, (Sulfite 75gr) ftº 16	KAF GRAFICA	Bloco	500	R\$ 12,85	R\$ 6.425,00
<i>doze reais e oitenta e cinco centavos</i>						<i>seis mil quatrocentos e vinte e cinco reais</i>
53	Cartão de Aprazamento (Sulfite 180gr) ftº 20	KAF GRAFICA	Und	5.000	R\$ 0,73	R\$ 3.650,00
<i>setenta e três centavos</i>						<i>três mil seiscentos e cinquenta reais</i>
54	Registro das Atividades e Notificações, f/v, (Sulfite 75gr 21x31)	KAF GRAFICA	Bloco	500	R\$ 17,51	R\$ 8.755,00
<i>dezessete reais e cinquenta e um centavos</i>						<i>oito mil setecentos e cinquenta e cinco reais</i>
55	Cadastro das Famílias, f/v, (Sulfite 75gr 21x31cm)	KAF GRAFICA	Bloco	500	R\$ 17,51	R\$ 8.755,00
<i>dezessete reais e cinquenta e um centavos</i>						<i>oito mil setecentos e cinquenta e cinco reais</i>
56	Cadastramento de Usuário no Estabelecimento de Saude-SUS (Sulfite 75gr 21x31cm)	KAF GRAFICA	Bloco	500	R\$ 17,51	R\$ 8.755,00
<i>dezessete reais e cinquenta e um centavos</i>						<i>oito mil setecentos e cinquenta e cinco reais</i>
57	Cadastro do Hipertenso e/ou Diabético (Sulfite 75gr) 21x31cm)	KAF GRAFICA	Bloco	300	R\$ 17,51	R\$ 5.253,00
<i>dezessete reais e cinquenta e um centavos</i>						<i>cinco mil duzentos e cinquenta e três reais</i>
58	Acompanhamento do Sisvan, Sulfite 75gr 21x31cm)	KAF GRAFICA	Bloco	500	R\$ 17,51	R\$ 8.755,00
<i>dezessete reais e cinquenta e um centavos</i>						<i>oito mil setecentos e cinquenta e cinco reais</i>
59	Ficha Questionário de Anemia em gestantes (Sulfite 75gr 21x31)	KAF GRAFICA	Bloco	300	R\$ 17,51	R\$ 5.253,00
<i>dezessete reais e cinquenta e um centavos</i>						<i>cinco mil duzentos e cinquenta e três reais</i>
60	Boletim de Produção Médica-BPM, f/v, (Sulfite 75gr 21x31cm)	KAF GRAFICA	Bloco	200	R\$ 17,51	R\$ 3.502,00
<i>dezessete reais e cinquenta e um centavos</i>						<i>três mil quinhentos e dois reais</i>
61	Ficha de Relatório Cirúrgico, Sulfite 75g, Ft 8	KAF GRAFICA	Bloco	150	R\$ 17,51	R\$ 2.626,50
<i>dezessete reais e cinquenta e um centavos</i>						<i>dois mil seiscentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos</i>
62	Ficha Geral Atendimentos f/v (Sulfite 75gr 21x31cm)	KAF GRAFICA	Bloco	500	R\$ 17,51	R\$ 8.755,00

Sede

Rua D, quadra 09, Nº 09 Jardim Turu
São José de Ribamar, CEP: 65.110-000 | Maranhão - Brasil
Tel. (98) 3084-2012 | 98845.2710
E-mail.: kaf.br@hotmail.com | arteskaf@gmail.com

D F A BESERRA - ME
CNPJ: 18.296.289/0001-01
I.E.: 12.411.811-9



dezessete reais e cinquenta e um centavos						oito mil setecentos e cinquenta e cinco reais
63	Ficha Geral Continuação f/v (Sulfite 75gr 21x31cm)	KAF GRAFICA	Bloco	500	R\$ 17,51	R\$ 8.755,00
dezessete reais e cinquenta e um centavos						oito mil setecentos e cinquenta e cinco reais
64	Declaração (Sulfite 75gr) Ftº 12	KAF GRAFICA	Bloco	150	R\$ 17,51	R\$ 2.626,50
dezessete reais e cinquenta e um centavos						dois mil seiscentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
65	Atestado de Comparecimento (Sulfite 75gr 21x31cm)	KAF GRAFICA	Bloco	150	R\$ 17,51	R\$ 2.626,50
dezessete reais e cinquenta e um centavos						dois mil seiscentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
66	Boletim de Produção Ambulatorial/BPA (Sulfite 75gr 21x31cm)	KAF GRAFICA	Bloco	200	R\$ 17,51	R\$ 3.502,00
dezessete reais e cinquenta e um centavos						três mil quinhentos e dois reais
67	Ficha de Acompanhamento do Hipertenso e/ou diabético (Sulfite 75gr 21x31cm)	KAF GRAFICA	Bloco	150	R\$ 17,51	R\$ 2.626,50
dezessete reais e cinquenta e um centavos						dois mil seiscentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
68	Guia de Encaminhamento (Sulfite 75gr) Ftº 16	KAF GRAFICA	Bloco	200	R\$ 12,85	R\$ 2.570,00
doze reais e oitenta e cinco centavos						dois mil quinhentos e setenta reais
69	Planilha de Casos de Diarréia (Sulfite 75gr) Ftº 16	KAF GRAFICA	Bloco	150	R\$ 12,85	R\$ 1.927,50
doze reais e oitenta e cinco centavos						um mil novecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
70	Boletim de Produção de Nível Superior-BPS, f/v, (Sulfite 75gr 21x31cm)	KAF GRAFICA	Bloco	200	R\$ 17,51	R\$ 3.502,00
dezessete reais e cinquenta e um centavos						três mil quinhentos e dois reais
71	Ficha de Visita Domiciliar e Territorial (Sulfite 75gr 21x31cm)	KAF GRAFICA	Bloco	150	R\$ 17,51	R\$ 2.626,50
dezessete reais e cinquenta e um centavos						dois mil seiscentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
72	Ficha Cadastramento da Gestante (Sulfite 75gr 21x31)	KAF GRAFICA	Bloco	200	R\$ 17,51	R\$ 3.502,00
dezessete reais e cinquenta e um centavos						três mil quinhentos e dois reais
73	Solicitação de Medicamentos Ft 8	KAF GRAFICA	Bloco	100	R\$ 17,51	R\$ 1.751,00
dezessete reais e cinquenta e um centavos						um mil setecentos e cinquenta e um reais
74	Ficha de Notificação de Agravos à Saúde (SINAM) Ft 8	KAF GRAFICA	Bloco	150	R\$ 17,51	R\$ 2.626,50
dezessete reais e cinquenta e um centavos						dois mil seiscentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos

Sede

Rua D, quadra 09, Nº 09 Jardim Turu
São José de Ribamar, CEP: 65.110-000 | Maranhão - Brasil
Tel. (98) 3084-2012 | 98845.2710 ☎
E-mail.: kaf.br@hotmail.com | arteskaf@gmail.com

D F A BESERRA - ME
CNPJ: 18.296.289/0001-01
I.E.: 12.411.811-9



75	Ficha de Reg. Diário dos Atendimentos das Gestantes no Sis prenatal (Sulfite 75gr 21x31cm)	KAF GRAFICA	Bloco	150	R\$ 17,51	R\$ 2.626,50
<i>dezessete reais e cinquenta e um centavos</i>						<i>dois mil seiscentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos</i>
76	Etiqueta p/ sorologia de HIV	KAF GRAFICA	Und	5000	R\$ 0,73	R\$ 3.650,00
<i>setenta e três centavos</i>						<i>três mil seiscentos e cinquenta reais</i>
77	Ficha de Notificação/Investigação-Hanseniose (Sulfite 75gr 21x31cm)	KAF GRAFICA	Bloco	150	R\$ 17,51	R\$ 2.626,50
<i>dezessete reais e cinquenta e um centavos</i>						<i>dois mil seiscentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos</i>
78	Ficha de Investigação Leishmaniose Tegumentar Americana f/v, (Sulfite 75gr 21x31cm)	KAF GRAFICA	Bloco	150	R\$ 17,51	R\$ 2.626,50
<i>dezessete reais e cinquenta e um centavos</i>						<i>dois mil seiscentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos</i>
79	Relatório Mensal de Consultas do Paism, (Sulfite 75gr (Sulfite 75gr 21x31cm)	KAF GRAFICA	Bloco	150	R\$ 17,51	R\$ 2.626,50
<i>dezessete reais e cinquenta e um centavos</i>						<i>dois mil seiscentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos</i>
80	Mapa Mensal de Óbitos de Mulheres em Idade Fertil Mulheres de 10 a 49 anos (Sulfite 75gr 21x31cm)	KAF GRAFICA	Bloco	150	R\$ 17,51	R\$ 2.626,50
<i>dezessete reais e cinquenta e um centavos</i>						<i>dois mil seiscentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos</i>
81	Cartão da Gestante, f/v, 4x4cores (Sulfite 180gr) ftº 8	KAF GRAFICA	Und	2.000	R\$ 1,41	R\$ 2.820,00
<i>um real e quarenta e um centavos</i>						<i>dois mil oitocentos e vinte reais</i>
82	Formulário de Atendimento do SI-CTA, f/v, Sulfite 75gr 21x31cm	KAF GRAFICA	Bloco	150	R\$ 17,51	R\$ 2.626,50
<i>dezessete reais e cinquenta e um centavos</i>						<i>dois mil seiscentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos</i>
83	Requisição de Sorologia p/HIV e VDRL (Sulfite 75gr 21x31cm)	KAF GRAFICA	Bloco	150	R\$ 17,51	R\$ 2.626,50
<i>dezessete reais e cinquenta e um centavos</i>						<i>dois mil seiscentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos</i>
84	Programana Nacional de Controle da Dengue - PNCD (Sulfite 75gr 21x31cm)	KAF GRAFICA	Bloco	150	R\$ 17,51	R\$ 2.626,50
<i>dezessete reais e cinquenta e um centavos</i>						<i>dois mil seiscentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos</i>
85	Envelope Kraft 24x34 Cadastro da Família	KAF GRAFICA	Und	2000	R\$ 1,44	R\$ 2.880,00
<i>um real e quarenta e quatro centavos</i>						<i>dois mil oitocentos e oitenta reais</i>

Sede

Rua D, quadra 09, Nº 09 Jardim Turu
São José de Ribamar, CEP: 65.110-000 | Maranhão - Brasil
Tel. (98) 3084-2012 | 98845.2710 ☎
E-mail.: kaf.br@hotmail.com | arteskaf@gmail.com

D F A BESERRA - ME
CNPJ: 18.296.289/0001-01
I.E.: 12.411.811-9



86	Programa de Controle da Febre Amarela e Dengue (Sulfite 75gr) ftº 16	KAF GRAFICA	Bloco	150	R\$ 12,85	R\$ 1.927,50
doze reais e oitenta e cinco centavos						um mil novecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
87	Dengue/Entomologia (Sulfite 75gr) ftº 72	KAF GRAFICA	Bloco	150	R\$ 8,05	R\$ 1.207,50
oito reais e cinco centavos						um mil duzentos e sete reais e cinquenta centavos
88	Sacola pequena	KAF GRAFICA	Und	2000	R\$ 3,59	R\$ 7.180,00
três reais e cinquenta e nove centavos						sete mil cento e oitenta reais
89	Sacola média	KAF GRAFICA	Und	2000	R\$ 4,61	R\$ 9.220,00
quatro reais e sessenta e um centavos						nove mil duzentos e vinte reais
90	Sacola grande	KAF GRAFICA	Und	2000	R\$ 5,09	R\$ 10.180,00
cinco reais e nove centavos						dez mil cento e oitenta reais
91	Formulário p/Class. de grau de Incapacidade Física, Hanseníase, f/v (Sulfite 75gr 21x31cm)	KAF GRAFICA	Bloco	150	R\$ 17,51	R\$ 2.626,50
dezessete reais e cinquenta e um centavos						dois mil seiscentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
92	Programa de Controle Integrado da Malária (Sulfite 75gr) ftº 16	KAF GRAFICA	Bloco	100	R\$ 12,85	R\$ 1.285,00
doze reais e oitenta e cinco centavos						um mil duzentos e oitenta e cinco reais
93	Formulário p/Levant. de Recursos Progama de Controle da Dengue(Sulfite 75gr 21x31)	KAF GRAFICA	Bloco	100	R\$ 17,51	R\$ 1.751,00
dezessete reais e cinquenta e um centavos						um mil setecentos e cinquenta e um reais
94	Programa de Controle de Febre Amarela e Dengue PCFAD (Sulfite 75gr 21x31cm)	KAF GRAFICA	Bloco	100	R\$ 17,51	R\$ 1.751,00
dezessete reais e cinquenta e um centavos						um mil setecentos e cinquenta e um reais
95	Relação de Focos de Aedes Aegypti (Sulfite 75gr) ftº 9	KAF GRAFICA	Bloco	100	R\$ 17,51	R\$ 1.751,00
dezessete reais e cinquenta e um centavos						um mil setecentos e cinquenta e um reais
96	Fichas Vacinas/Doses f/v, (Sulfite 75gr) ftº 18	KAF GRAFICA	Bloco	300	R\$ 12,85	R\$ 3.855,00
doze reais e oitenta e cinco centavos						três mil oitocentos e cinquenta e cinco reais
97	Solicitação de Sangue e Hemoderivados (Sulfite 75gr 21x31cm)	KAF GRAFICA	Bloco	300	R\$ 17,58	R\$ 5.274,00
dezessete reais e cinquenta e oito centavos						cinco mil duzentos e setenta e quatro reais
98	Centro especialidade Agendamento de Referencia (Sulfite 75gr) ftº 20	KAF GRAFICA	Bloco	300	R\$ 9,46	R\$ 2.838,00

Sede

Rua D, quadra 09, Nº 09 Jardim Turu
São José de Ribamar, CEP: 65.110-000 | Maranhão - Brasil
Tel. (98) 3084-2012 | 98845.2710 ☎
E-mail.: kaf.br@hotmail.com | arteskaf@gmail.com

D F A BESERRA - ME
CNPJ: 18.296.289/0001-01
I.E.: 12.411.811-9



nove reais e quarenta e seis centavos						dois mil oitocentos e trinta e oito reais
99	Cartão de Controle de Liberação Preservativo (Sulfite 180 gr) ftº 24	KAF GRAFICA	Und	3000	R\$ 0,73	R\$ 2.190,00
setenta e três centavos						dois mil cento e noventa reais
100	Capa de Processo (Sulfite 180gr) 31,5x46cm	KAF GRAFICA	Und	1.000	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00
um real e setenta centavos						um mil e setecentos reais
101	Ofício Timbrado colorido(sulfite 75gr 21x31cm)	KAF GRAFICA	Bloco	100	R\$ 25,46	R\$ 2.546,00
vinte e cinco reais e quarenta e seis centavos						dois mil quinhentos e quarenta e seis reais
102	Requisição de Exames (Sulfite 75gr 21x31cm)	KAF GRAFICA	Bloco	3.000	R\$ 15,99	R\$ 47.970,00
quinze reais e noventa e nove centavos						quarenta e sete mil novecentos e setenta reais
103	Descrição de Cirurgia(Sulfite 75gr 21x31cm)	KAF GRAFICA	Bloco	100	R\$ 15,96	R\$ 1.596,00
quinze reais e noventa e seis centavos						um mil quinhentos e noventa e seis reais
104	Ficha de Atendimento (Sulfite 75gr 21x31cm)	KAF GRAFICA	Bloco	500	R\$ 17,51	R\$ 8.755,00
dezessete reais e cinquenta e um centavos						oito mil setecentos e cinquenta e cinco reais
105	Atestado Médico ao Trabalhador(Sulfite 75gr) ftº 16	KAF GRAFICA	Bloco	200	R\$ 12,85	R\$ 2.570,00
doze reais e oitenta e cinco centavos						dois mil quinhentos e setenta reais
106	Atestado (Sulfite 75gr) ftº 16	KAF GRAFICA	Bloco	300	R\$ 12,85	R\$ 3.855,00
doze reais e oitenta e cinco centavos						três mil oitocentos e cinquenta e cinco reais
107	Declaração (Sulfite 75gr) ftº 16	KAF GRAFICA	Bloco	200	R\$ 12,85	R\$ 2.570,00
doze reais e oitenta e cinco centavos						dois mil quinhentos e setenta reais
108	Solicitação de Consulta (Sulfite 75gr 21x31cm)	KAF GRAFICA	Bloco	100	R\$ 17,51	R\$ 1.751,00
dezessete reais e cinquenta e um centavos						um mil setecentos e cinquenta e um reais
109	Ficha de Admissão (Sulfite 75gr) ftº 12	KAF GRAFICA	Bloco	200	R\$ 13,97	R\$ 2.794,00
treze reais e noventa e sete centavos						dois mil setecentos e noventa e quatro reais
110	Material de Sala (Sulfite 75gr 21x31cm)	KAF GRAFICA	Bloco	200	R\$ 17,51	R\$ 3.502,00
dezessete reais e cinquenta e um centavos						três mil quinhentos e dois reais
111	Identificação do Paciente(Sulfite 75g 21x31cm)	KAF GRAFICA	Bloco	100	R\$ 17,51	R\$ 1.751,00
dezessete reais e cinquenta e um centavos						um mil setecentos e cinquenta e um reais
112	Laudo p/Solicitação e Autorização de Internação Hospitalar, papel sulfite 75gr 21x31 cm f/v	KAF GRAFICA	Bloco	300	R\$ 17,51	R\$ 5.253,00

Sede

Rua D, quadra 09, Nº 09 Jardim Turu
São José de Ribamar, CEP: 65.110-000 | Maranhão - Brasil
Tel. (98) 3084-2012 | 98845.2710 ☎
E-mail.: kaf.br@hotmail.com | arteskaf@gmail.com

D F A BESERRA - ME
CNPJ: 18.296.289/0001-01
I.E.: 12.411.811-9



dezessete reais e cinquenta e um centavos						cinco mil duzentos e cinquenta e três reais
113	Prescrição Médica (Papel jornal 21x31cm) f/v	KAF GRAFICA	Bloco	500	R\$ 17,51	R\$ 8.755,00
dezessete reais e cinquenta e um centavos						oito mil setecentos e cinquenta e cinco reais
114	Ficha de Atendimento Social(sulfite 75gr 21x31cm)	KAF GRAFICA	Bloco	300	R\$ 17,51	R\$ 5.253,00
dezessete reais e cinquenta e um centavos						cinco mil duzentos e cinquenta e três reais
115	Relatório de Cirurgia ou parto (sulfite 75gr 21x31cm)	KAF GRAFICA	Bloco	300	R\$ 17,51	R\$ 5.253,00
dezessete reais e cinquenta e um centavos						cinco mil duzentos e cinquenta e três reais
116	Nascimento (sulfite 75gr 21x31cm)	KAF GRAFICA	Bloco	300	R\$ 17,51	R\$ 5.253,00
dezessete reais e cinquenta e um centavos						cinco mil duzentos e cinquenta e três reais
117	Ficha de Referência e Contra Referência Paciente, 50x3, 1a via 56g 2a. Via superbond Azul e 3a. Via Roso (21x31cm)	KAF GRAFICA	Bloco	300	R\$ 17,51	R\$ 5.253,00
dezessete reais e cinquenta e um centavos						cinco mil duzentos e cinquenta e três reais
118	Laudo Médico p/Emissão de A.I.H. f/v, (jornal 21x31)	KAF GRAFICA	Bloco	300	R\$ 17,51	R\$ 5.253,00
dezessete reais e cinquenta e um centavos						cinco mil duzentos e cinquenta e três reais
119	Prescrições Médicas e Controle de Aplicações, f/v, Sulfite 75gr 21x31cm)	KAF GRAFICA	Bloco	300	R\$ 17,51	R\$ 5.253,00
dezessete reais e cinquenta e um centavos						cinco mil duzentos e cinquenta e três reais
120	Anamnese f/v (Sulfite 75gr 21x31cm)	KAF GRAFICA	Bloco	200	R\$ 17,51	R\$ 3.502,00
dezessete reais e cinquenta e um centavos						três mil quinhentos e dois reais
121	Prescrição de Enfermagem (jornal 21x31cm)	KAF GRAFICA	Bloco	300	R\$ 15,57	R\$ 4.671,00
quinze reais e cinquenta e sete centavos						quatro mil seiscentos e setenta e um reais
122	Ficha de Evolução Médica (sulfite 75gr 21x31cm)	KAF GRAFICA	Bloco	300	R\$ 17,51	R\$ 5.253,00
dezessete reais e cinquenta e um centavos						cinco mil duzentos e cinquenta e três reais
123	Capa Ultra-sonografia, 4x4cores, plastificada (papel supremo 250gr) ftº 4	KAF GRAFICA	Und	5000	R\$ 1,70	R\$ 8.500,00
um real e setenta centavos						oito mil e quinhentos reais
124	Termo de Responsabilidade (Sulfite 75gr 21x31cm)	KAF GRAFICA	Bloco	200	R\$ 17,51	R\$ 3.502,00
TOTAL						R\$ 512.051,00
quinzentos e doze mil e cinquenta e um reais						

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM	OBJETO	MARCA	UND	QTD	P. UNT.	P.TOTAL
------	--------	-------	-----	-----	---------	---------

Sede

Rua D, quadra 09, Nº 09 Jardim Turu
São José de Ribamar, CEP: 65.110-000 | Maranhão - Brasil
Tel. (98) 3084-2012 | 98845.2710 ☎
E-mail.: kaf.br@hotmail.com | arteskaf@gmail.com

D F A BESERRA - ME
CNPJ: 18.296.289/0001-01
I.E.: 12.411.811-9



125	Requisição 50 x 2 FTO 16 (1 Via Papel 75G 2Via Superbond)	KAF GRAFICA	Bloco	500	R\$ 12,85	R\$ 6.425,00
doze reais e oitenta e cinco centavos						seis mil quatrocentos e vinte e cinco reais
126	Capa de Processo, Papel Cartolina 180gr, fto 4	KAF GRAFICA	Und	2.500	R\$ 1,70	R\$ 4.250,00
um real e setenta centavos						quatro mil duzentos e cinquenta reais
127	Cartazes (Papel Couchê 150gr) fto 2, 64x46cm	KAF GRAFICA	Und	3.000	R\$ 1,70	R\$ 5.100,00
um real e setenta centavos						cinco mil e cem reais
128	Cartazes(Papel couchê 150gr) fto 4, 47x32,5	KAF GRAFICA	Und	3.000	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00
um real e cinquenta centavos						quatro mil e quinhentos reais
129	Informativo(Papel jornal), fto 2, c/ 12 paginas, todo colorido f/v	KAF GRAFICA	Und	1.000	R\$ 3,28	R\$ 3.280,00
três reais e vinte e oito centavos						três mil duzentos e oitenta reais
130	Informativo(Papel couchê 115gr), fto 2, c/12 páginas, todo colorido f/v	KAF GRAFICA	Und	1.000	R\$ 4,70	R\$ 4.700,00
quatro reais e setenta centavos						quatro mil e setecentos reais
131	Folders (Papel couchê 115gr), fto 8, c/2vincos, policromia f/v	KAF GRAFICA	Und	5.000	R\$ 0,92	R\$ 4.600,00
noventa e dois centavos						quatro mil e seiscentos reais
132	Folders(Papel jornal), fto 8, c/ 2 vincos, policromia f/v	KAF GRAFICA	Und	5.000	R\$ 0,82	R\$ 4.100,00
oitenta e dois centavos						quatro mil e cem reais
133	Papel timbrados(Papel off-set 75gr) policromia, fto 9	KAF GRAFICA	Bloco	100	R\$ 25,46	R\$ 2.546,00
vinte e cinco reais e quarenta e seis centavos						dois mil quinhentos e quarenta e seis reais
134	Recibos timbrados(papel 75gr) 50x2, fto 16	KAF GRAFICA	Bloco	200	R\$ 12,85	R\$ 2.570,00
doze reais e oitenta e cinco centavos						dois mil quinhentos e setenta reais
135	Papel A4, 10x500fls (Sulite 75gr 210x297mm)	KAF GRAFICA	Cx	80	R\$ 185,41	R\$ 14.832,80
cento e oitenta e cinco reais e quarenta e um centavos						quatorze mil oitocentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
136	Banners Diversos, 0,90x1,50	KAF GRAFICA	Und	70	R\$ 106,44	R\$ 7.450,80
cento e seis reais e quarenta e quatro centavos						sete mil quatrocentos e cinquenta reais e oitenta centavos
137	Faixas de Ruas 6m x ,70cm (impressão digital em lona) colorido	KAF GRAFICA	Unid	20	R\$ 196,61	R\$ 3.932,20
cento e noventa e seis reais e sessenta e um centavos						três mil novecentos e trinta e dois reais e vinte centavos
138	Alvará de Licença, 4x4cores (Papel couchê 180gr) 21x31cm)	KAF GRAFICA	Unid	1.000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
um real e cinquenta centavos						um mil e quinhentos reais

Sede

Rua D, quadra 09, Nº 09 Jardim Turu
São José de Ribamar, CEP: 65.110-000 | Maranhão - Brasil
Tel. (98) 3084-2012 | 98845.2710 ☎
E-mail.: kaf.br@hotmail.com | arteskaf@gmail.com

D F A BESERRA - ME

CNPJ: 18.296.289/0001-01
I.E.: 12.411.811-9



139	Envelopes Kraft 24x34-Cadastro da Família	KAF GRAFICA	Unid	1.000	R\$ 1,41	R\$ 1.410,00
						um mil quatrocentos e dez reais
TOTAL						71.196,80
<i>setenta e um mil cento e noventa e seis reais e oitenta centavos</i>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL						
ITEM	OBJETO	MARCA	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
140	Crachás, no papel off-set 180g ftº 32 (colorido)	KAF GRAFICA	und	100	R\$ 3,34	R\$ 334,00
						trezentos e trinta e quatro reais
141	Cartazes, no papel couché 115g, ftº 2	KAF GRAFICA	und	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
						trezentos reais
142	Folders, no papel couché 90g, ftº 8	KAF GRAFICA	und	200	R\$ 0,92	R\$ 184,00
						cento e oitenta e quatro reais
143	Certificados, no papel off-set 180g, ftº 8	KAF GRAFICA	und	200	R\$ 1,57	R\$ 314,00
						trezentos e quatorze reais
144	Cartilhas Conselho Tutelar, papel couché 115g, ftº 16 fechada, c/ 8p.	KAF GRAFICA	und	200	R\$ 10,43	R\$ 2.086,00
						dois mil e oitenta e seis reais
145	Cartilhas cont. violência de criança, papel couché 115g ftº 16 fechada, c/8p.	KAF GRAFICA	und	200	R\$ 10,43	R\$ 2.086,00
						dois mil e oitenta e seis reais
146	Folders Cras, no papel couché 90g, Ftº 8	KAF GRAFICA	und	200	R\$ 0,92	R\$ 184,00
						cento e oitenta e quatro reais
147	Folders violência contra idoso, no papel couché 90g, ftº 8	KAF GRAFICA	und	200	R\$ 0,92	R\$ 184,00
						cento e oitenta e quatro reais
148	Folders violência contra mulher, no papel couché 90g, ftº 8	KAF GRAFICA	und	200	R\$ 0,92	R\$ 184,00
						cento e oitenta e quatro reais
149	Folders Mundial Aids, no papel couché 90g, ftº 8	KAF GRAFICA	und	200	R\$ 0,92	R\$ 184,00
						cento e oitenta e quatro reais
150	Panfletos Aids, no papel couché 90g, ftº 8, ftº 8	KAF GRAFICA	und	200	R\$ 0,92	R\$ 184,00
						cento e oitenta e quatro reais
151	Cartazes Crás, no papel couché 115g, ftº 8	KAF GRAFICA	und	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
						trezentos reais

Sede

Rua D, quadra 09, Nº 09 Jardim Turu
São José de Ribamar, CEP: 65.110-000 | Maranhão - Brasil
Tel. (98) 3084-2012 | 98845.2710 ☎
E-mail.: kaf.br@hotmail.com | arteskaf@gmail.com

D F A BESERRA - ME
CNPJ: 18.296.289/0001-01
I.E.: 12.411.811-9



152	Cartazes violência contra mulher, papel couché 115, ftº 2	KAF GRAFICA	und	200	R\$ 1,70	R\$ 340,00
						um real e setenta centavos
						trezentos e quarenta reais
153	Cartazes violência c. deficientes, papel couché 115g, ftº 2	KAF GRAFICA	und	200	R\$ 1,70	R\$ 340,00
						um real e setenta centavos
						trezentos e quarenta reais
154	Rascunhos personalizados, papel off-set 56g, ftº 16	KAF GRAFICA	B/c	200	R\$ 7,66	R\$ 1.532,00
						sete reais e sessenta e seis centavos
						um mil quinhentos e trinta e dois reais
155	Cartilhas estatuto criança, papel couché 115g, ftº 16 fechada, c/12p.	KAF GRAFICA	und	200	R\$ 12,27	R\$ 2.454,00
						doze reais e vinte e sete centavos
						dois mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais
156	Panfletos no papel couché 90g, ftº 8,	KAF GRAFICA	und	1.000	R\$ 0,92	R\$ 920,00
						noventa e dois centavos
						novecientos e vinte reais
TOTAL						R\$ 12.110,00
doze mil cento e dez reais						

IMPORTA VALOR TOTAL DA PTOPOSTA R\$	R\$ 1.002.757,60
um milhão e dois mil setecentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos	

* Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de entrega da mesma.

* Prazo de Vigência do Contrato : A vigência do presente contrato será de dozes meses, podendo ser prorrogada nos termos e condições previstas na Lei nº 8.666/93. Conforme estabelecido na cláusula quarta do anexo III , do presente edital em epigrafe.

* Prazo de Entrega do Serviço /Material Licitado: Conforme Edital em epigrafe.

Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias após a aceitação definitiva dos produtos/serviços, com apresentação das notas fiscais do(a) fornecimento/Execução dos Serviços devidamente certificadas pelo Agente Público.

* Local de Entrega: Conforme Edital em epigrafe.

*Prazo de Validade e Garantia do Objeto Licitado: 12 (doze) meses, a contar do recebimento definitivo do objeto contratado, Por Defeitos Técnicos de Fabricação.

***TODO OBJETO COTADO É DE PROCEDÊNCIA NACIONAL.**

* Declaro ciência e concordância com todos os itens estabelecidos no edital de licitação em epigrafe. Declaro que encontram-se incluso no Valor total da proposta todos e quaisquer impostos incidentes, frete, emolumentos, contribuições previdenciárias, fiscais, sociais e parafiscais, que sejam devidos em decorrência, direta ou indireta, da entrega do objeto da presente licitação na cidade de , **BURITIRANA/MA** (Preço CIF).

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE que temos ciência de que nosso produto somente será recebido se atender às especificações de qualidade do pedido, obrigando-se a corrigir qualquer defeito constatado, imediatamente, Por defeitos técnico de Fabricação.

*Domicílio Bancário: Banco do Brasil 001, Ag.: 1612-8, Conta Corrente 37.356-7

***PESSOA QUE ASSINA O CONTRATO: Dimas Fernando Alves Beserra(titular)**, Portador Do Rg: 0482652020130 SSP-MA, CPF:013.181.404 - 47, Brasileiro, Solteiro, Empresário, Domicillado A Rua E Qd 12 Nº 26, Bairro Jardim Turu- São José De Ribamar -MA.CEP: 65110-000. Email: Kaf.br@hotmail.com Cel: (098) 98704-0289/3084-2012/ (98) 98845-2710.

Sede

Rua D, quadra 09, Nº 09 Jardim Turu
São José de Ribamar, CEP: 65.110-000 | Maranhão - Brasil
Tel. (98) 3084-2012 | 98845.2710 ☎
E-mail.: kaf.br@hotmail.com | arteskaf@gmail.com

D F A BESERRA - ME
CNPJ: 18.296.289/0001-01
I.E.: 12.411.811-9



DECLARAÇÃO EXPRESAMENTE que estamos em condições técnicas, Operacionais e Financeira de prestar os serviços e entrega dos materiais objeto da licitação em epígrafe: declaramos que nos preços cotados estão inclusos todos os custos, diretos e indiretos, exigidos para a execução do objeto, com qualquer outras despesas, sejam de que natureza for.

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE para os fins de direito caso seja declarada vencedora do certame e celebrado o respectivo contrato, comprometemos-nos a cumprir a legislação trabalhista, previdenciária e de segurança e saúde do trabalho, responsabilizando-nos pela formalização e registro contratuais e pela previsão de gastos com meio ambiente do trabalho, incluindo equipamentos de proteção.

Estamos ciente e de acordo com todas as normas e condições especificadas no edital do presente pregão, e Anexos partes integrantes do mesmo.

Todo Objeto cotados são Novos, de primeira qualidade, os mesmos serão confeccionados e entregues dentro dos padrões técnicos, Conf. Especificações, Solicitações e Layout apresentados e serem Aprovados pela Contratante: Todo Objeto/Materiais/serviços Cotados são de Confeção **MARCA KAFGRÁFICA**.

D.F.A. BESERRA - EIRELI
Dinias Fernando Alves Beserra
CI nº 048265202013-0 SSP/MA
CPF nº 01318140-47
Titular / KAF GRÁFICA

São José de Ribamar - MA, 10 de Fevereiro de 2021

Sede

Rua D, quadra 09, Nº 09 Jardim Turu
São José de Ribamar, CEP: 65.110-000 | Maranhão - Brasil
Tel. (98) 3084-2012 | 98845.2710 ☎
E-mail.: kaf.br@hotmail.com | arteskaf@gmail.com

D F A BESERRA - ME
CNPJ: 18.296.289/0001-01
I.E.: 12.411.811-9